
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 34. schůze rady města konané dne 18.11.2015 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., Mgr. Janičatová Ing. Kudrna, Petr Hemala, Aleš Saitl, 

Mgr. Rouzek, Ing. Blecha – tajemník a zapisovatelka Mgr. Babčanová 

Zahájení: 14:30 hodin  

  

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení zasedání rady přítomno 7 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/34/15: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Žádost KARENT, spol. s r.o. o zrušení předkupního práva  

3. Žádost SM-Building s.r.o. o změnu podmínek smlouvy o výstavbě   

4. Bezúplatné převzetí části infrastruktury ul. Mlýnská a Dlouhá 

5. KB – Dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru 

6. Závěr    

  

ad 2) Žádost KARENT, spol. s r.o. o zrušení předkupního práva  

 

Usnesení č. 2/34/15: RM doporučuje schválit zrušení předkupního práva města 

k pozemku p.č. 954/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za podmínky, že budoucí vlastník 

zachová na této parcele průchod, příp. průjezd v šířce min. ...........*) m až po p. č. 959 k.ú. 

tamtéž s umístěním středového sloupku, zajistí zásobování svých nemovitostí zezadu a 

parkování vozidel na vlastním pozemku. K výmazu předkupního práva dojde až po 

doložení smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavírané mezi firmou KARENT, spol. s r.o. 

Pohořelice a novým vlastníkem (vlastníky). Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 
*) dnes na zasedání ZM bude šířka upřesněna 

 

ad 3) Žádost SM-Building, s.r.o. o změnu podmínek smlouvy o výstavbě   

 

Žádost z programu RM/ZM Ing. Knecht, jednatel společnosti SM-Building s.r.o. Brno vzal 

zpět, tudíž se o ní nejednalo. 

 

ad 4) Bezúplatné převzetí části infrastruktury ul. Mlýnská a Dlouhá 

 

Usnesení č. 3/34/15: RM doporučuje schválit bezúplatný převod technické infrastruktury 

na pozemcích p. č. 6800, 6801, 6809 a 6799 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  – vodovod o 

celkové délce 236,40 m a splašková kanalizace o délce 34,80 m a 58,96 m, vybudované 

firmou Obnova realit, s.r.o., Bořetice 417 do majetku města Pohořelice. V případě, že ze 

smlouvy o bezúplatném převodu technické infrastruktury vznikne městu daňová 

povinnost, půjde tato k tíži společnosti Obnova realit s.r.o. 

RM doporučuje schválit zahájení přípravných prací pro vklad daného majetku – 

infrastruktury, do společnosti Vodovody a kanalizace, a.s. Břeclav. Návrh postupuje do 

ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 



2 

 

ad 5) KB – Dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru 

 

Usnesení č. 4/34/15: RM nedoporučuje schválit uzavření předloženého Dodatku č. 3 ke 

Smlouvě o úvěru č. 7520006200294 ze dne 16.11.2006. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Žádost politického hnutí ANO o zproštění pronájmu radničního sálu na akci „O nejlepší 

bramborový salát“ dne 5.12.2015 od 18:00 hodin.  

Usnesení č. 5/34/15: RM neschvaluje prominutí nájemného radničního sálu na akci „O 

nejlepší bramborový salát“ dne 5.12.2015 od 18:00 hodin politickému hnutí ANO dle jeho 

žádosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice, o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro akci v clubu Gemini, 

Znojemská 1118, Pohořelice každý pátek-sobota, a na akci dne 23.12. a 31.12.2015, a to od 

21:00 do 02:00 hodin.  

Usnesení č. 6/34/15: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro akci v clubu 

Gemini, Znojemská 1118, Pohořelice každý pátek-sobota, a na akci dne 23.12. a 31.12., a 

to od 21:00 do 02:00 hodin na období od 20.11.2015 do 19.2.2016. 

Výsledek hlasování:  6 pro, 1 proti  Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost Kubant s.r.o., Branišovice 200 o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro akci – večer 

s živou hudbou v Baru Pleasure Pub, Komenského 259, Pohořelice dne 20.11.2015 od 20:00 do 

02:00 hodin.  

Usnesení č. 7/34/15: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro akci – večer 

s živou hudbou v Baru Pleasure Pub, Komenského 259, Pohořelice dne 20.11.2015 od 

20:00 do 02:00 hodin. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Radní, na základě předloženého seznamu postižených dětí sociálním odborem MÚ, vybrali dítě 

…, kterému bude předán výtěžek z akce Vánoční kamion Coca-cola, který do Pohořelic přijede 

dne 22.12.2015. 

 

ad 6) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 34. schůzi RM v 16:00 hod. 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 18.11.2015 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda        Bc. Miroslav Novák, DiS.  

   starosta města            místostarosta města 

  


